
 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

 Zápis z jednání VV OSH Brno-venkov 
č. 27-2O24VV 

Termín: středa 4. prosince 2024 v 16:00 hodin 

Místo:  zasedací místnost na KŘ HZS, Zubatého 1, Brno
Přítomni: Jana Štelclová, Jaroslav Kožnárek, Libor Malášek, Petr Tomek, Roman Pospíšil, Petr Pejřil,  
Jitka Flodrová, Jiří Bajer, Jaroslav Šmerda, Jaroslav Musílek, Zbyněk Machanec,  
On-line Josef Gargula ml., Milan Weis, 
Omluveni: Tomáš Zbořil, Lucie Trtoňová, Jiří Krejčí,
Hosté: Jaromír Pospíšil 
 
 
Program 
1)zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
2) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS a Okresního sdružení hasičů  Brno -venkov 
3) jmenování likvidátora OSH Brno-venkov, Němčice, Čučice 
4) projednání a schválení rozpočtu a návrhu hospodaření na rok 2025  
5) projednání komplexního plánu činnosti VV a OSH na rok 2025 
6) delegování členů VV OSH na akce sborů a okrsků  
7) projednání školení odborností 
8) jmenování inventarizační komise a stanovení termínu 
9) došlá pošta 
10) organizační a osobní záležitosti 
11) ukončení roku 2024 a jeho zhodnocení 
 
 

1) zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

Zapisovatelka -Jana Štelclová   Ověřovatel zápisu - Roman Pospíšil 

Usnesení č. 1/27-2024VV: VV Schvaluje zapisovatele, ověřovatele a program jednání  
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo se 

 
 
2) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS a Okresního sdružení hasičů  Brno -venkov 
Termíny SHČMS 
-11.4. školení hospodářů - Přibyslav 
12.4. zasedání starostů OSH-Přibyslav 
13.4. školení odborných rad OORM-Přibyslav 
25.4 Zasedání KSH JMK - zasedání delegátů OSH -velká zasedačka Zubatého 1 v 16.30 
Termíny KSH JMK - krajských kol  
-KK 60m 14.6. Hodonín  
-KK Plamen, dorost 7.-8.6. Břeclav 
-KK PS -muži ženy 19.7. Blansko  



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

-KK ZHVB 18.10. Brno -venkov    informace k místu po zasedání  OORM 
Odvody NSA -sportovci rozeslat na všechny sbory, v 33 není registrován žádný sportovec 
-instrukce pro sbory o platbách za sportovce  
-seznam do 15.1.2025 - kontrola seznam na OSH 
-termín platby z OSH na SHČMS do 30.4. 2025 
-podzim 2025 schválení nových stanov -2 statutáři - starosta a 1 náměstek, starostové KSH členi VV 
SH ČMS 
-sjezd SH ČMS 2026 OSTRAVA bude podle nových stanov 
-kontrola JMK na dotaci KSH JMK z roku 2017, ukončena, probíhá kontrola z roku 2018  
-mimořádná dotace z JMK v částce 58 000Kč. Bude celá použita na tiskárnu na plastové průkazky do 
konce prosince bude objednána 
- lednička z kanceláře OSH je odvezena do kontejneru v Hrušovanech kde bude využita při soutěžích 
OSH. V inventuře 2025 bude provedena změna o uložení ledničky. 
-na místo v kanceláři bude v prosinci zakoupen regál kde budou tiskárny a místo na uložení 
materiálů potřebné k nové tiskárně na plastové průkazky 
-zasedání pracovní skupiny KNIHA OSH - velikost A5, počet kusů 500 bude vytvořena osnova k textu, 
velikost písma, pro každý sbor jedna dvoustrana, levá historie – pravá současnost +fotografie,  
na konci knihy bude fotodokumentace, historická technika, současná technika, hasičské zbrojnice, 
sochy sv. Floriána, prapory. 
-VV navrhuje formát A4, velikost písma, fond, řádkování, seznam podle okrsku-návrh bude předán 
pracovní skupině na dalším zasedání v únoru 2025  
-návrh Z. Mourala oslovit sbory z okresu Brno -venkov, samostatné sbory, z MHJ o spolupráci a 
prezentaci v této chystané knize OSH Brno-venkov .  
-po zasedání pracovní skupiny bude rozeslána osnova a náhled z Dolních Kounic 
 
Usnesení č. 2/27-2024VV: VV bere na vědomí informace z vyšších orgánů a nesouhlasí s návrhem Z. 

Mourala oslovit sbory z Brno -venkov, samostatné sbory, z MHJ o spolupráci a prezentaci v této 

chystané knize OSH Brno-venkov.  
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo se 

 
 
3) jmenování likvidátora OSH Brno -venkov, Němčice, Čučice  

Starostka seznámila VV o ukončení činnosti  v Okresním sdružení hasičů Brno -venkov, SDH 

Němčice a SDH Čučice a přednesla návrh na jmenování likvidátora ,tento návrh VV schválil a 

jmenuje likvidátorem OSH Brno -venkov Romana Pospíšila pro likvidaci sborů . 

 

 Usneseni č. 3/27-2024VV: VV bere na vědomí ukončení činnosti SDH Němčice a SDH Čučice v SH 

ČMS Okresní sdružení hasičů Brno-venkov a souhlasí s jmenováním likvidátora těchto sborů 

Romana Pospíšila. 
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo se 

 

 

 

 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

4) projednání a schválení rozpočtu a návrhu hospodaření na rok 2025 

Starostka předala slovo Romanovi Pospíšilovi který přednesl návrh rozpočtu a návrhu na 
hospodaření na rok 2025 
-všichni členové VV obdržely tento návrh spolu s pozvánkou na zasedání VV  
-proběhla diskuze a navrhované změny byly zapracovány operativně do návrhu 
Návrh rozpočtu z KSH JMK -MEMORANDUM JMK 140 000 Kč. 
 
Usneseni č. 4/27-2024VV: VV bere na vědomí a schvaluje upravený rozpočet a návrh 
hospodaření na rok 2025 Okresního sdružení hasičů Brno -venkov a schvaluje návrh rozpočtu 
z KSH JMK -MEMORANDUM JMK  
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo  
 

 
5) projednání komplexního plánu činnosti VV a OSH na rok 2025 
Starostka přednesla návrh plánu činnosti VV a OSH na rok 2025 
-po úpravě soutěže OSH  
-60m ,100m -dorost a mladí hasiči Hrušovany 18.5.2025 
-Plamen Přísnotice 24.5. 2025 
-PS muži ženy Přísnotice 25.5.2025 
-výjezdní zasedání VV 16.-28.9. 2025 
-ZHVB 4.10.2025 Sivice  
 
Usneseni č. 5/27-2024VV: VV bere na vědomí a schvaluje upravený plán činnosti VV a OSH na 
rok 2025  
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo 

 
 
6) delegování členů VV OSH na akce sborů a okrsků 
Starostka přednesla návrh z návratek valných hromad sborů a okrsku a po jednotlivých 
sborech byl vytvořen seznam který bude rozeslán do konce prosince 2024 členům VV. 
-starostka poprosila VV o předání pozdravení a poděkování za práci ve sborech kterých se 
zúčastní členi VV 
 -celý plán práce VV  a plán činnosti OSH Brno-venkov bude uveřejněn k 1.1. 2025 
 
Usneseni č. 6/27-2024VV: VV bere na vědomí a souhlasí. 
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo  

 
 
7) projednání školení odborností 
Návrh OORM  
Školení vedoucí mládeže -obnova 1.2.2025 ? 
Školení vedoucí mládeže -nový říjen 2025 ? 
Návrh OORRaHS 
Školení rozhodčí PS – obnova 9. březen Přísnotice 
Návrh OORP 
Školení prevence dle termínu z Oslavan březen duben 2025 
 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

Usneseni č. 7/27-2024VV: VV bere na vědomí pln školení a souhlasí. 
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo 
 

 
8) jmenování inventarizační komise a stanovení termínu inventur 
Starostka jmenovala po konzultaci s VV  
-předsedu inventarizační komise Milana Weise, členy Jaroslava Musílka a Zbyňka Machance 
-dílčí inventarizace v kontejnerech proběhne do konce prosince 2024 
-podepsat karty přiděleného majetku OSH do konce ledna 2025 
 
Usneseni č. 8/27-2024VV: VV bere na vědomí a souhlasí s jmenováním inventarizační komise 
a s termíny inventur. 
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo 

 
 
9) došlá pošta, 
-došlá pošta je vyřízená ihned po doručení, on-line 
-veškerá pošta která se týká sborů je přeposílaná na sbory  
 
Usneseni č. 9/27-2024VV: VV bere na vědomí informaci o došlé poště 
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
 
10) organizační a osobní záležitosti 
-návrhy vyznamenání jsou průběžně kontrolovány a předány vyšším orgánům 
-vyznamenání, kontrola a zaslání vyšším orgánům 
- Jana Štelclová -návrh na vyznamenání Bruno Němec - kronikář OSH Brno -venkov, za jeho 
práci, vyznamenání -pamětní medaile k 160. letům založení 1 hasičského sboru. Předání na VH 
SDH Dolní Kounice 
 - Milan Weis-práce s Googlem uzavřená skupina - přesměrování potvrzení emailu členy VV 
funkční hromadná adresa vv@oshbo.cz. Je třeba od 1.1. 2025 pro fungování hromadné 
korespondence přejít na novou emailovou adresu OSH. OSH bude používat oshbo@oshbo.cz 
 
Usneseni č. 10/27-2024VV: bere na vědomí zprávy členů VV a souhlasí s udělením pamětní 
medaile pro Bruna Němce. Schvaluje přechod kanceláře OSH na novou emailovou adresu 
oshbo@oshbo.cz 
Hlasování: 13 pro/0 proti/0 zdrželo se 

 
 
11) ukončení roku 2024 a jeho zhodnocení 
Starostka poděkovala členům VV za práci v roce 2024, požádala o poděkování rodinným 
příslušníkům a všem členům sborů. 
Popřála hodně štěstí a zdraví v roce 2025. 
 

Děkuji za to že jste!!!!!!! 
 
 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

První zasedání  VV OSH – 5.2. 2025 v 16. hod. budova HZS JMK 

 

Štelclová Jana  

Roman Pospíšíl  


